Важливими для розвитку ідеї збройного захисту української державності стали

військові з’їзди, які заклали основні підвалини для подальшої розбудови Української

національної армії. З цією метою Центральна Рада за ініціативи Українського

Військового Організаційного комітету 5 (18) травня 1917 р. скликала перший

Всеукраїнський військовий з’їзд.

На з’їзд прибуло 700 делегатів від військових організацій, товариств і частин усіх

армій російського фронту, Балтійського та Чорноморського флотів і тилу. З’їзд відкрив

голова Центральної Ради М. Грушевський, якого обрали почесним головою.

новчих зборів, які повинні ствердити республікансько-демократичні форми правління в

Україні. Вітаючи представницьке зібрання, М. Грушевський зазначив: «Ми певні, що ви

підете разом із нами до нашої мети – української демократичної республіки у федерації з

Російською республікою» [8, с. 50-51]. 26 жовтня (8 листопада) делегати ухвалили рі-

шення на певний час припинити роботу з’їзду. Через чотири дні Українська Центральної

Рада проголосила Третій Універсал, яким сповістила, що «Віднині Україна стає Украї н-

ською Народною Республікою» [1, с. 16].

Отже, період Української Народної Республіки, очолюваний Центральною Радою,